ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	            РАСПОРЯЖЕНИЕ

	         БОЕРЫК

	«20» декабря 2019 г.

	      № 43

О мерах усиления пожарной безопасности и профилактики противодействия терроризму и экстремизму в населенных пунктах, объектах сельхозпредприятий, предприятий и учреждениях в период новогодних и рождественских праздниках на территории Балтасинского городского поселения

           В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании постановления КМ РТ №1103 от 05.12.2019 г. «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима» и по рекомендации  комиссии по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Балтасинского муниципального района РТ,  в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов сельхозпредприятий, предприятий, организаций и учреждений сельского поселения в дни празднования  Новогодних праздников, руководствуясь Уставом муниципального образования «Поселок городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  Исполнительный комитет Балтасинского городского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1.
Установить:

с 20 декабря 2019 года по 8 января 2020 года особый противопожарный режим на территории Балтасинского городского поселения:
запрет на использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности (за исключением бенгальских огней, хлопушек) на период действия особого противо​пожарного режима на территориях, расположенных в пределах:

500 метров от границ объектов промышленности, транспортной инфраструктуры (за исключением автомобильных дорог), топливно-энергетического комплекса (в том числе линейных),

50 метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, сельского хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей, автомобильных дорог:

      запрет на использование пиротехнических изделий внутри зданий и помещений при проведении праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, а также шоу с применением открытого огня. (приложение №1 «Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий»).

       2. В дни празднования Новогодних праздников с 20 декабря 2019 года и по 8 января 2020 года ввести усиленный вариант несения дежурства Территориальной добровольной пожарной дружины.

3. В целях организации работы по профилактике противодействия терроризму, экстремизму и обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, объектов сельхозпредприятий, предприятий, организаций, учреждений поселения в дни празднования Новогодних праздников руководителям сельхозпредприятий, организаций, учреждений рекомендовать:

- разработать и осуществлять меры по обеспечению пожарной безопасности и организовать круглосуточное дежурство;

4. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения, юридических лиц, в том числе осуществляющих розничную торговлю пиротехническими изделиями, требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного комитета
Балтасинского городского поселения                                             И.Д. Габдрахманов

	              Приложение № 1

              к распоряжению Исполкома

              Балтасинского ГП   №43 от 20.12.2019 г

Перечень

объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий

в период действия особого противопожарного режима

1. Объекты промышленности:

химические объекты и производства:

металлургические, машиностроительные и металлообрабатывающие объекты и производства;

организации по добыче руд и нерудных ископаемых;

организации строительной промышленности;

организации по обработке древесины;

текстильные промышленные объекты и производства легкой промышленности;

организации по обработке животных продуктов;

промышленные объекты и производства по обработке пищевых продуктов и вкусовых веществ;

организации по производству электрической и тепловой энергии при сжигании минерального топлива;

организации микробиологической промышленности.

2. Объекты транспортной инфраструктуры:

вокзалы, метрополитен, речные порты, аэродромы, аэропорты, объекты систем связи, навигации и управления движением транспортных средств.

3. Объекты топливно-энергетического комплекса:

объекты электроэнергетики, нефтедобывающей, нефтеперерабатывающей, нефтехимической, газовой, угольной, сланцевой и торфяной промышленности, а также объекты нефтепродуктообеспечения, теплоснабжения и газоснабжения.

4. Линейные объекты топливно-энергетического комплекса:

электрические сети, магистральные газопроводы, нефтепроводы и нефтепродуктопроводы.

5. Объекты жилищно-коммунального хозяйства:

жилой фонд, гостиницы, общежития, организации, предназначенные для технического обслуживания и ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства, объекты газо-, тепло- и электроснабжения населения.

6. Объекты сельского хозяйства:

хозяйства с содержанием животных (свинарники, коровники, питомники, конюшни, зверофермы);

фермы птицеводческие;

тепличные и парниковые хозяйства;

хранилища фруктов, овощей, картофеля, зерна;

предприятия и цеха  по переработке мяса, молока, производство хлеба и хлебобулочных изделий;

склады для хранения ядохимикатов и минеральных удобрений;

производства по обработке и протравлению семян;

склады сжиженного аммиака;

цеха по приготовлению кормов, включая использование пищевых отходов;

гаражи и парки по ремонту, технологическому обслуживанию и хранению
грузовых автомобилей и сельскохозяйственной техники;

материальные склады.

7. Объекты с массовым пребыванием людей

административные здания органов государственной власти и органов местного самоуправления, объекты культуры, спорта, образования, социального обслуживания, здравоохранения, общественного питания, торгово-развлекательные и офисные центры